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Indberetning til DLPI 

Denne vejledning er udarbejdet som led i anvendelse af DLPIs indberetningssystem f.s.v.a. regelsættet 
for det udvidede producentansvar for emballager med henblik på at hjælpe og guide gennem 
processen ved indberetning til DLPI og dermed den videre indberetning til Dansk Producent Ansvar 
(DPA).  

 

Indberetning til DPA er et lovkrav fra myndighederne (se mere her), hvortil DLPI tilbyder hjælp og 
vejledning via en indberetning gennem DLPIs system. Det er kun muligt at indberette til DPA ad én 
omgang og således ikke muligt at foretage ændringer i forhold til indberettede mængder.  

 

Indtil videre er DLPIs hovedfokus på plastemballager og engangsplastprodukter. I løbet af efteråret 
2024, når bekendtgørelse og rammer for egen-tilbagetagning bliver offentliggjort, vil DLPI afklare 
mulige arbejdsområder og modeller for øvrige emballageformer.  

 

Formatet for indberetning til DLPI er baseret på DPAs system for indberetning til DPA.  

Der vil ikke være gebyr for samt ingen forpligtigelse til at indberette til DLPI for indberetningens 
perioden til og med 31. august 2024. Tilkendegivelse til DLPI følger senere.  

  

 

Disclaimer  

Der foreligger endnu ikke egentlige retningslinjer m.m. fra DPA og Miljøstyrelsen. DLPIs vejledning og 
håndtering af modtagne data er således baseret DLPIs forståelse af regelsættet for det udvidede 
producentansvar for emballager, samt gældende lovgivning for datahåndtering og modtagelse af data 
fra konkurrerende virksomheder.  

 

DLPI modtager og indsamler kun data, der er nødvendige for DLPIs aktiviteter med henblik på 
indberetning i henhold til regelsættet for det udvidede producentansvar for emballager. Bortset fra, 
hvad der følger af fornævnte regelsæt, vil de til DLPI indberettede data blive behandlet fortroligt, 
herunder ikke blive videregivet pr. virksomhedsindberetning til øvrige virksomheder, der gør brug af 
indberetningsmuligheden via DLPI, ligesom indberettede data ikke vil blive delt med uberettigede 
tredjemænd.  

 

Derudover – og bortset fra, hvad der følger af regelsættet for det udvidede producentansvar for 
emballager – vil modtagne data kun blive offentliggjort som totaler i ton og plasttype for relevante 
brancher. Ligeledes vil kortlægning af modtagne data vil kun blive anvendt i aggregeret form til brug for 
DLPIs styre- og arbejdsgruppe. Desuden vil DLPI kun anvende aggregerede data i dialogen med 
myndigheder samt kædepartnere og andre data-indsamlingsaktører.  

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2024/466
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DLPIs opgaver varetages pt. af DAKOFO. Hverken DLPI eller DAKOFO påtager sig ansvar for tab (direkte 
som indirekte) eller anden skade som følge af tilmelding til DLPI vedr. indberetning af data i henhold til 
regelsættet for det udvidede producentansvar for emballager. For fuldstændighedens skyld omfatter 
foranstående ansvarsbegrænsning tillige DLPIs fortolkning af førnævnte regelsæt samt gældende 
lovgivning for datahåndtering og modtagelse af data fra konkurrerende virksomheder. 

  

DLPI (DAKOFO) kan anvende (under)leverandører til brug modtagelse og håndtering af data i henhold 
til ovenstående samt i relation indberetning af de pågældende data. Ovenstående 
ansvarsbegrænsning gælder også i forhold til anvendelse af sådanne (under) leverandører. 
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Del 1 – Virksomhedsoplysninger 
 

 

Opgørelse af den indberettende virksomheds oplysninger. Samme oplysninger som skal informeres 

om til myndighederne/DPA. 
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Del 2 – Kontaktperson 
Virksomheden skal have en kontaktperson, som DLPI samt DPA kan kontakte. 

OBS: Kontaktpersonen skal være ansat i virksomheden. 
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Del 3 – Tilgængeliggjorte emballagemængder 2024 
Fraktioner der skal indberettes for i 2024 er således: 

• Aluminium (Non-ferrous) 
• Glas 
• Jernholdigt metal (Ferrous 
• Mad- og drikkekartoner 
• Pap 
• Papir 
• Plast 
• Træ (hvor fx. europaller først er omfattet fra 2025) 

Alle fraktionerne skal indberettes i kg, hvor det skal indberettes om det ender som affald hos 
husholdnings- (B2C) eller erhvervsaffald (B2B).  

Dertil hvorvidt det enkelte emballageaffald sorteres som almindeligt affald, farligt affald eller som 
restaffald. Farligt affald og restaffald er kun gældende, hvis sorteringsvejledning siger det, ellers 
antages det som standart værende ”almindelig sortering”. 

Der fremkommer også regler vedrørende emballager, hvor der indgår to eller flere fraktioner i 
produktet. Her fremkommer det, at den dominerende fraktion skal indberettes (det materiale som 
emballagen primært består af), hvis det vel og mærket ikke kan skilles fra hinanden. (Eks: label på 
noget plast emballage som ikke kan skilles fra hinanden) 

 

3.1 DPA-fraktioner 

Først tilkendegives hvorvidt virksomheden tilgængeliggøre den pågældende emballage: 

 

Hvis virksomheden ikke tilgængeliggøre den pågældende emballage, så tryk ”Nej” og systemet vil 

fremvise den næste emballagefraktion, hvor der igen vil være muligt at tilkendegive om 

virksomheden har tilgængeliggjort emballagen på markedet. 
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Hvis virksomheden har tilgængeliggjort den følgende emballage, så tryk ”Ja” og næste, hvor 

følgende så vil fremkomme:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Her skal der indberettes i kg, først for erhvervsaffald i de forskellige opgjorte sorteringer, dernæst 

samme procedure for husholdningsemballage. 

 

Denne procedure gentages for alle fraktioner. 
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3.2 DLPI-fraktioner 

For papir og plast fremkommer der yderligere underfraktioner, som vi ønsker opgjort i DLPI. 

Underfraktionerne er som følge: 

Papir:  

- Papirsække 

- Øvrige papiremballage 

Plast: 

- Big Bags 

- Plastsække 

- Dunke 

- Plastspande 

- Øvrige plastemballage 

 

Papir 

Hvis papirsække tilgængeliggøres, skal der indberettes en kort beskrivelse af produktet, samt den 

totale mængde i kg. Derefter for opgøres den totale mængde ud på henholdsvis erhvervs- og 

husholdningsemballage. 

 

Øvrige papiremballager skal kun opgøres i henholdsvis erhvervs- og husholdningsemballage affald. 
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Plast 

Alle underfraktioner af plastik skal opgøres på følgende måde, hvor der skal indberettes den 

gældende plasttype produktet er (den primære plast type, PE, PP mv.) og total mængde i kg. Så er 

det muligt at tilføje endnu et emballage product indenfor kategorien, hvis virksomheden 

tilgængeligere flere typer plastikemballager. Hvis virksomheden ikke tilgængeliggøre flere typer af 

plastik trykkes ”Nej” og derefter skal totalen fordeles på henholdsvis erhvervs- og 

husholdningsemballage. 

 

 

 

Samme procedure for alle underfraktioner for plast, herunder bigbags, plastsække, dunke og 

plastspande. Øvrige plastemballager bliver udelukkende opgjort i erhvervs- og husholdnings-

emballage affald.  
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Del 4 – Fjernsalg (information) 
I DPA’s system skal det opgøres, hvis virksomheden sælger produkter med emballage til andre 

lande i EU eller EØS, skal der angives en bemyndigede repræsentant for hvert land.  

Dette er ikke noget vi opgør i DLPIs system, så sektionen fremkommer her udelukkende som 

information. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Del 5 – Opsummering 
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Når indberetningen er sendt til DLPI, bliver der sendt en mail til den angivne kontaktperson. 

Mailen indeholder en PDF-fil, med de indberettede mængder, opgjort som det skal indberettes til 

DPA. 

 

Eksempel herunder: 

 


